
705.07.2018, ГБПОУ РД "Дагестанский базовый 
медицинский колледж им.Р.П.Аскерханова"

(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ 
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ 

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

___________________________________ ГБПОУ РД "ДБМК"_________________________________
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 05.07.2018 2 этапа 
аккредитации специалиста по специальности 1: Сестринское дело

Председательствовал: Ц. Б. Абдуллаева
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: М. С. Каримова
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

А. М. Алиасхабова
(И.О. Фамилия)

А. Д. Атакова
(И.О. Фамилия)

А. М. Ашаханова
(И.О. Фамилия)

Э. Ш. Батырова
(И.О. Фамилия)

Н. М. Ибрагимова___________________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

3. И. Казиахмедова_________________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

Т. Ш. Керимова_____________________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

Д. А. Куйчиева______________________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

Т. С. Сурхаева_____________________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

3. М. Татаева________________________________________________________________ _
(И.О. Фамилия)

К. А. Ханмагомедова________________________________________________________ _
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 21.06.2018 №2

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре 
специальностей специалистов, имеющих высшее медицинское и фармацевтическое образование” 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696); 
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г. № 
176н “О Номенклатуре специальностей специалистов со средним медицинским и фармацевтическим 
образованием в сфере здравоохранения Российской Федерации” (зарегистрирован Министерством юстиции 
Российской Федерации 6 мая 2008 г., регистрационный № 11634), с изменениями, внесенными приказом 
Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 30 марта 2010 г. № 199н 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).



Повестка заседания:

1. О результатах проведения 05.07.2018 2 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 45 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 
42 человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Агаева Сапият Мусалимовна 70% или более
2. Акаимова Потадай Шейихгасановна 70% или более
3. Алиева Патимат Наримановна 70% или более
4. Алимова Заира Курбановна 70% или более
5. Аллаева Басират Гаджиевна 70% или более
6. Алмасова Мадина Шахбановна 70% или более
7. Багомедова Гулаймат Магомедовна 70% или более
8. Бекболатова Бике Абсалютдиновна 70% или более
9. Бисултанова Джамилат Чулановна 70% или более

10. Гаджимусаева Зухра Багаутдиновна 70% или более
11. Гаджихалилова Раксана Мансуровна 70% или более
12. Гайбатова Индира Гайбатовна 70% или более
13. Гасанова Аминат Шамиловна 70% или более
14. Гасанова Марина Курбановна 70% или более
15. Гебекгаджиева Наргиз Гебекгаджиевна 70% или более
16. Гусейнова Марьям Магомедрасуловна 70% или более
17. Гусейнова Хатун Мурадовна 70% или более
18. Даниева Раисат Руслановна 70% или более
19. Джабраилова Умухайбат Наримановна 70% или более
20. Джафарова Лейла Рустамовна 70% или более
21. Ибрагимова Зульфия Магомедсадировна 70% или более
22. Ильясова Патимат Даудовна 70% или более
23. Кадирбекова Рукият Сунгурбековна 70% или более
24. Магомедова Айшат Омарасхабовна 70% или более
25. Магомедова Аминат Микаиловна 70% или более
26. Магомедова Марьям Магомедовна 70% или более
27. Музафарова Альфия Айтугановна 70% или более
28. Муртузалиева Кавсарат Аскеровна 70% или более
29. Нурахмедова Тамила Надиршаховна 70% или более
30. Нуцалова Майсарат Жанаевна 70% или более
31. Османова Миясат Рамазановна 70% или более
32. Рабаданова Хадижат Магомедовна 70% или более
33. Самедова Абидат Данияловна 70% или более
34. Семкина Алина Александровна 70% или более
35. Сулейманова Баку Сулеймановна 70% или более
36. Умаханова Умужайрат Батыровна 70% или более
37. Халидова Зухра Исаевна 70% или более
38. Халикова Диана Шамилевна 70% или более
39. Хачаалиева Раисат Максудовна 70% или более

40. Шапиева Жамилат Шапиевна 70% или более

41. Шахбанова Заира Шамиловна 70% или более



42. Эрмахалиева Айшат Магомедзагировна 70% или более

Дополнительная информация о проведении этапа:

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 34 -  36, 39, 44, 46, 48 Положения об аккредитации специалистов, 
утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 
2016 г. № 334н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Агаева Сапият Мусалимовна Сдано
2. Акаимова Потадай Шейихгасановна Сдано
3. Алиева Патимат Наримановна Сдано
4. Алимова Заира Курбановна Сдано
5. Аллаева Басират Гаджиевна Сдано
6. Алмасова Мадина Шахбановна Сдано
7. Багомедова Гулаймат Магомедовна Сдано
8. Бекболатова Бике Абсалютдиновна Сдано
9. Бисултанова Джамилат Чулановна Сдано

10. Гаджимусаева Зухра Багаутдиновна Сдано
11. Гаджихалилова Раксана Мансуровна Сдано
12. Гайбатова Индира Гайбатовна Сдано
13. Гасанова Аминат Шамиловна Сдано
14. Гасанова Марина Курбановна Сдано
15. Гебекгаджиева Наргиз Гебекгаджиевна Сдано
16. Гусейнова Марьям Магомедрасуловна Сдано
17. Гусейнова Хатун Мурадовна Сдано
18. Даниева Раисат Руслановна Сдано
19. Джабраилова Умухайбат Наримановна Сдано
20. Джафарова Лейла Рустамовна Сдано
21. Ибрагимова Зульфия Магомедсадировна Сдано
22. Ильясова Патимат Даудовна Сдано
23. Кадирбекова Рукият Сунгурбековна Сдано
24. Магомедова Айшат Омарасхабовна Сдано
25. Магомедова Аминат Микаиловна Сдано
26. Магомедова Марьям Магомедовна Сдано
27. Музафарова Альфия Айтугановна Сдано
28. Муртузалиева Кавсарат Аскеровна Сдано
29. Нурахмедова Тамила Надиршаховна Сдано
30. Нуцалова Майсарат Жанаевна Сдано
31. Османова Миясат Рамазановна Сдано
32. Рабаданова Хадижат Магомедовна Сдано
33. Самедова Абидат Данияловна Сдано
34. Семкина Алина Александровна Сдано
35. Сулейманова Баку Сулеймановна Сдано
36. Умаханова Умужайрат Батыровна Сдано
37. Халидова Зухра Исаевна Сдано



38. Халикова Диана Шамилевна Сдано
39. Хачаалиева Раисат Максудовна Сдано
40. Шапиева Жамилат Шапиевна Сдано
41. Шахбанова Заира Шамиловна Сдано
42. Эрмахалиева Айшат Магомедзагировна Сдано
43. Адаева Салимат Магомедрасуловна Не сдано
44. Бисултанова Айшат Магомедпазиловна Не сдано
45. Джалилова Мизанат Зубайругаджиевна Не сдано

Председатель 

Члены подкомиссии

Ответственный секретарь

Ц. Б. Абдуллаева
(И.О. Фамилия)

А. М. АлиасхабоваW (И.О. Фамилия)

А. Д. Атакова
(подпись) (И.О. Фамилия)

А. М. Ашаханова

'Ж ?
(И.О. Фамилия)

Э. Ш. Батырова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Н. М. Ибрагимова
(подпись) (И.О. Фамилия)

3. И. Казиахмедова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Т. Ш. Керимова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Д. А. Куйчиева
(И.О. Фамилия)

Т. С. Сурхаева
(И.О. Фамилия)

3. М. Татаева
Х^юдпись) (И.О. Фамилия)

К. А. Ханмагомедова
(подпиш у

______ fall гГ.._
(И.О. Фамилия)

М. С. Каримова
(подпись) ; (И.О. Фамилия)


